PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.05.2018г. № 239
          п. Шумячи

	О комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и  земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области или права на заключение договоров аренды таких земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить комиссию по проведению аукционов по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и  земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее – Комиссия) в составе:

	Царев

Анатолий Владимирович
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председатель Комиссии

	Старовойтов

Юрий Александрович
	-
	начальник Отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, заместитель председателя Комиссии

	Андреенкова

Наталья Николаевна
	-
	главный специалист Отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, секретарь Комиссии

	Члены

	Комиссии:

	Быков

Анатолий Николаевич
	-
	главный специалист сектора организационного обеспечения деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Трубаева

Юлия Леонидовна
	-
	начальник Отдела по строительству, кап. ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

2. Комиссия:

а) выдает необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в торгах;

б) принимает заявки и документы от претендентов, а также предложения при проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о начальной цене предмета аукциона, организует регистрацию заявок в журнале приёма заявок;

в) определяет размер ежегодной арендной платы;

г) организует осмотр земельных участков на местности;

д) проверяет правильность оформления документов, представленных претендентами;

е) принимает решения о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным действующим законодательством;

ж) определяет победителя торгов и оформляет протокол о результатах торгов.

3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.11.2010 г. № 294 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.11.2010 г № 294»;

- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.10.2011 г. № 441 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.11.2010 г № 294»;

- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.06.2012 г. № 256 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.11.2010 г. № 294;

- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.06.2013 г. № 285 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.11.2010 г. № 294;

- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.07.2014 г. № 306 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.11.2010 г. № 294;

- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 09.02.2018г. № 55 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.11.2010 г. № 294.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.В. Царева.

Глава муниципального образования

«Шумячский район»  Смоленской области
                                       А.В. Голушков